
Al 

Asunto 

Referencia 

Fecha 

PRESIDENCIA DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

Comedores Económicos del Estado Dominicano 

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria" 

Comité De Compras Y Contrataciones 
Comedores Económicos. -

Informe definitivo de evaluaciones técnicas, de la comparación 
de precios para ''ADQUISICIÓN DE TONERS Y TINTAS''. 

CEED-CCC-CP-2023-0002 

30 de MARZO, 2023 

Distinguidos miembros del Comité de Compras y Contrataciones: 

Quienes suscriben, la señora Divina De Los Santos Cancer, Analista Financiera, 
Santiago Mercedes, Abogado de la División Jurídica y Arnulfo Paulino, Encargado de la 
División de Tecnología, peritos técnicos designados del proceso de referencia, tenemos a bien 
remitirles el informe definitivo de las propuestas presentadas en el proceso No. COMEDORES 
ECONOMICOS-CCC-CP-2023-0002. 

Sin más de nada que agregar. 

Muy Respetuosamente; 

Divina De Los Santos Cancer 
Analista Financiera 

�IIU 
Encarga=:::º de Tecnología 
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INFORME DEFINITIVO DE OFERTAS TÉCNICAS  

Referencia No. CEED-CCC-CP-2023-0002   
  “ADQUISICIÓN DE TONERS Y TINTAS’” 

 
 

En la ciudad de Santo Domingo Este, República Dominicana, a los treinta (30) días del mes 

de marzo del año dos mil veintidós (2023), los señores la señora Divina De Los Santos 

Cancer, Analista Financiera, Santiago Mercedes Castillo, Abogado de la División Jurídica y 

Arnulfo Paulino, Encargado de la División de Tecnología, peritos técnicos designados del 

proceso de referencia, hemos recomendado lo siguiente: 

 
 

 
Comedores Económicos a través del portal transaccional 

(comunidad.comprasdominicanas.gob.do) hizo un llamado a todos los interesados en 

participar en el proceso No. CEED-CCC-CP-2023-0002, para la ADQUISICIÓN DE 

TONERS Y TINTAS, estableciéndose en el Cronograma de Actividades la recepción y la 

apertura de los sobres para el martes veintiuno (21) marzo de 2023, mediante acto público en 

presencia de los miembros del Comité de Compras y Contrataciones de los Comedores 

Económicos y Notario Público. 

 
Presentando sus ofertas los siguientes oferentes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO. OFERENTE RNC/CEDULA 
1 ALL OFFICE SOLUTIONS SRL  131-21122-4 
2 COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL  401-50520-7 
3 DIPUGLIA PC OUTLET STORE SRL  130-11765-9 
4 DISTOSA SRL  122-00167-2 
5 GALEN OFFICE SUPPLY SRL  132-07692-3 
6 GRUPO ICEBERG SRL  130-27878-4 
7 MESSI SRL  131-32248-4 
8 MULTISERVICE 24 FL SRL  131-35059-3 
9 OMX MULTISERVICIOS SRL  132-27447-4 
10 SIALAP SOLUCIONES SRL  131-96970-4 
11 SIMPAPEL SRL  130-59305-1 

 
I. DATOS DE LA COMPARACIÓN DE PRECIOS 



DOCUMENTACIONLEGAL 
DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE 

•ormulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.034) 
Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042) 
Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de 
Contrataciones Públicas. 
opia de Registro Mercantil actualizado, emitido y sellado por la Cámara de Comercio y 

Producción correspondiente. 
ertificación de MIPYMES en original y vigente. 

A.eta de asamblea actualizada. 

Nómina de accionistas actualizada. 
édula del Gerente y/o Representante que suscribirá el contrato resultante en caso de resultar 

adjudicado. 
Declaración Jurada Personas Jurídicas (RPE-f002). 
ertificación de la Dirección General de Impuestos Internos al día (DGII). 
ertificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS), vigente. 
ertificación de no antecedentes penales de personas autorizadas a firmar y/o del 

Oferente (en caso de ser persona física). 
DOCUMENT ACION TECNICA CUMPLE NO CUMPLE 

Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados). (NO SUBSANABLE) 
Una (1) evidencia de domicilio. Colocar fotografía del local comercial usado como domicilio. 
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De acuerdo al pliego de condiciones, para una propuesta pasar a la fase de evaluación técnica, debe     
cumplir al 100% con lo siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA: Los puntos del 1 al 9 de la Documentación Legal y 1 al 4 de la Documentación Técnica 

fueron validados por los miembros de Comité de Compras y Contrataciones en el acto de 

apertura y posteriormente fueron verificados por los peritos evaluadores. 

 
Resultados De La Evaluación Técnica: 

 
 

- DOCUMENTACION LEGAL 
 
 

Todos los oferentes cumplieron con la presentación de la Documentación Legal 

solicitada. 

 

NO. OFERENTE RNC/CEDULA 
1 ALL OFFICE SOLUTIONS SRL  131-21122-4 
2 COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL  401-50520-7 
3 GRUPO ICEBERG SRL  130-27878-4 
4 MULTISERVICIOS 24 FL SRL 131-35059-3 
5 OMX MULTISERVICIOS SRL  132-27447-4 
6 SIMPAPEL SRL  130-59305-1 

 
 

II. 
FASES PARA HABILITAR OFERENTES EN LA 

OFERTA TECNICA – SOBRE A 
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- DOCUMENTACION TECNICA 

 
 

Los oferentes que cumplieron con el 100% de la presentación en Documentación Técnica 

solicitada fueron: 

 

NO. OFERENTE RNC/CEDULA 
1 COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL  401-50520-7 
2 DISTOSA SRL  122-00167-2 
3 GALEN OFFICE SUPPLY SRL  132-07692-3 
4 GRUPO ICEBERG SRL  130-27878-4 
5 OMX MULTISERVICIOS SRL  132-27447-4 
6 SIMPAPEL SRL  130-59305-1 

 
 
 

Los oferentes que debieron subsanar Documentación Legal solicitada fueron: 

 
 

NO. OFERENTE RNC/CEDULA 
1 ALL OFFICE SOLUTIONS SRL  131-21122-4 
2 COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL  401-50520-7 
3 DISTOSA SRL  122-00167-2 
4 GALEN OFFICE SUPPLY SRL  132-07692-3 
5 MESSI SRL  131-32248-4 
6 MULTISERVICIOS 24 FL SRL  131-35059-3 

 
. 

 

 

 

Tomando en consideración el numeral 2.14 “Documentación a Presentar (Sobre A)”, el cual 
establece la documentación NO SUBSANABLE, señalamos que: 

 
Las Propuestas deberán contener la documentación necesaria, suficiente y fehaciente para 
demostrar los siguientes aspectos que serán evaluados y verificados bajo la modalidad 
“CUMPLE/ NO CUMPLE”: 

 
 
 
 
 
 
 

 
III. EVALUACIÓN FINAL 



DOCUMENTACIÓN TECNICA CUMPLE NO CUMPLE 
bferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados). (NO SUBSANABLE) 
Una (1) evidenáa de domicilio. Colocar fotografía del local comercial usado como domicilio. 
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SUGERIMOS INHABILITAR POR INCUMPLIR O NO CONTENER EN SU OFERTA 
TECNICA O NO HABER SUBSANADO OPORTUNAMENTE AL MENOS UNO DE 
LOS DOCUMENTOS LISTADO EN EL CUADRO ANTERIOR LOS SIGUIENTES 
OFERENTES: 

 
LISTADO DE DESCALIFICADOS OFERTA TECNICA (SOBRE A)                                                                  

DE OFERENTES CEED-CCC-CP-2023-002 

NO. OFERENTE RNC/CEDULA ESTADO MOTIVOS DE 
DESCALIFICACION  

1 DIPUGLIA PC OUTLET 
STORE SRL  130-11765-9 DESCALIFICADO  

NO CUMPLE CON LA OFERTA 
TECNICA (NO PRESENTO 
IMAGENES DE LOS PRODUCTOS 
OFERTADOS) SEGÚN SE 
ESTABLECE EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES EN EL NUMERAL 
2.14 / B / 1. (DOCUMENTOS NO 
SUBSANABLES) 

2 SIALAP SOLUCIONES 
SRL  131-96970-4 DESCALIFICADO 

NO CUMPLE CON LA OFERTA 
TECNICA (NO PRESENTO) SEGÚN 
SE ESTABLECE EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES EN EL NUMERAL 
2.14 / B / 1. (DOCUMENTOS NO 
SUBSANABLES) 
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Tomando en consideración los criterios de evaluación contenidos en el pliego de condiciones, 

donde se establece que, para ser habilitado para la Apertura del Sobre B, deberé cumplir con 

los criterios señalados en la sección Criterios de Evaluación Técnica, sugerimos HABILITAR 

los oferentes: 

 

 

LISTADO DE HABILITADOS OFERTA TECNICA (SOBRE A)                                                                          
DE OFERENTES CEED-CCC-CP-2023-002 

NO. OFERENTE RNC/CEDULA ESTADO 
1 ALL OFFICE SOLUTIONS SRL  131-21122-4 HABILITADO 
2 COMPU-OFFICE DOMINICANA SRL  401-50520-7 HABILITADO 
3 DISTOSA SRL  122-00167-2 HABILITADO 
4 GALEN OFFICE SUPPLY SRL  132-07692-3 HABILITADO 
5 GRUPO ICEBERG SRL  130-27878-4 HABILITADO 
6 MESSI SRL  131-32248-4 HABILITADO 
7 MULTISERVICIOS 24 FL SRL  131-35059-3 HABILITADO 
8 OMX MULTISERVICIOS SRL  132-27447-4 HABILITADO 
9 SIMPAPEL SRL  130-59305-1 HABILITADO 

 
 

 
 

 
IV. CONCLUSIÓN 




